Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 522 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 029/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Especializada e

Consultoria em Contabilidade Pública, para atendimento a Prefeitura Municipal de Piracema/MG e às legislações

vigentes.

Aos 23 dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte dois, às 08hs, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de

Piracema/MG, foi instaurada a presente sessão para deliberar sobre o processo que visa a Contratação de Empresa

Especializada para Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Especializada e Consultoria em Contabilidade

Pública, para atendimento a Prefeitura Municipal de Piracema/MG e às legislações vigentes.

Iniciados os trabalhos e após cuidadosa análise sobre a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças de Piracema/MG, e toda documentação (Portfólio, habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista,

qualificação econômico-financeira e qualificação técnica), justificativa da escolha do fornecedor, justificativa do preço

indicação de recursos orçamentários e em conformidade com o Parecer Jurídico que aprova a procedimento, a

Comissão Permanente de Licitação CONCLUIU PELA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MERCURY ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA. EPP. CNPJ Nº: 07.016.011/0001-09, sendo assim, com fundamento nos arts. 13, inciso III, 25,

inciso II, todos da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes e suas alterações posteriores, confirmou-se a contratação

por Inexigibilidade.

Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da qual se lavrou o presente ata que vai assinada e levada ao

conhecimento do Senhor Prefeito Municipal de Piracema/MG para conhecimento e Ratificação. Hailton Camilo Andrade,

Presidente da Comissão de Licitação. Daniela Alves Tavares de Melo, Membro Efetivo.  João Paulo Andrade Lara,

Membro Efetivo.

Publicado em 26/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público despacho

de RATIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 029/2022, OBJETO:

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Especializada e Consultoria

em Contabilidade Pública, para atendimento a Prefeitura Municipal de Piracema/MG e às legislações vigentes, através

da empresa: Mercury Assessoria e Consultoria Ltda. EPP. – CNPJ nº 07.016.011/0001-09, com fulcro nos art. 25, II

c/c art. 13, II e III, da Lei 8.666/93, com o valor total para (12 meses) de R$ 82.200,00.

Publicado em 26/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 522 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 196/2022

CONTRATO N.º 199/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MERCURY ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. EPP CNPJ: 07.016.011/0001-09.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

TÉCNICA ESPECIALIZADA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG E ÀS LEGISLAÇÕES VIGENTES.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 029/2022

VALOR DO CONTRATO: O presente contrato tem o seu VALOR MENSAL DE R$ 6.850,00 com VALOR TOTAL DO

CONTRATO PARA 12 MESES DE R$ 82.200,00.

VIGÊNCIA: 01/01/2023 à 31/12/2023

Publicado em 26/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-12-27T10:07:27-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643